Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-11-2020
F.01/20/107
NL:TZ:0000138139:F001
14-04-2020

mr. VGT van Emstede
mr R.G.F. Lammers

Salon Service Nederland B.V. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming

Veerstraat 10 14-05-2020

5831 JN BOXMEER 1

Activiteiten onderneming

Het uitbaten van meerdere kapsalons. 14-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 339.268,00 € 40.578,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de kolommenbalans. Onduidelijk is of deze 14-05-2020

een getrouw beeld geeft.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d207d0c8-577e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo
I € 3.355,37

Verslagperiode

van
14-4-2020

t/m
13-5-2020

van
14-5-2020

t/m
8-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 0 min
2 18 uur 24 min
totaal 46 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De curatoris tot op heden vooral bezig geweest met het onderzoek aan de
administratie en het ontwarren van de vele bestuurswisselingen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht bij akte van 22 januari 2019. Zij is een voortzetting van

de vennootschap onder firma Salon Service Nederland VOF, waarvan de
vennoten waren de heer M.M.J. Gerritsma en mevrouw M.E. Relou.

Bij de oprichting waren drie aandeelhouders betrokken, ieder met zestig
aandelen.

De beide voormalige vennoten middels respectievelijke AVM Holding B.V. en RM

Beheer B.V.
Toetrad de heer T.J. van Raaij middels Half a Castle B.V.
Alle drie vennootschappen waren bestuurder.

14-05-2020
=g
09-11-2020
2
14-05-2020
=R
09-11-2020
=R
14-05-2020
=g
14-05-2020
=R



Op 9 april 2019 verkoopt RM Beheer B.V. (mevrouw Relou) haar aandelen aan
de twee overige aandeelhouders, aan ieder dertig stuks voor een bedrag
groot € 1,00 per aandeel.

Ze neemt per die datum ontslag als bestuurder, aan haar wordt decharge
verleend.

Op 31 mei 2019 wordt door de heren Van Raaij en Gerritsma de stichting
Stichting Administratiekantoor GeRa opgericht.

In deze stichting worden de aandelen ondergebracht van beide (resterende)
aandeelhouders, derhalve de aandelen in Half a Castle B.V. en AVM Holding
B.V.

De stichting heeft certificaten uitgegeven aan de heren Van Raaij en Gerritsma,
beiden worden bij akte van oprichting benoemd tot bestuurders van de
stichting.

Beide vennootschappen blijven tezamen bevoegd bestuurder van curanda.
Op 1 juli 2019 neemt Gerritsma ontslag als alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder van AVM Holding B.V.

Het stokje wordt overgenomen door de Stichting.

Per 1 augustus 2019 wordt (kennelijk) als tweede bestuurder benoemd de
heer A.W. Keijsers.

Eveneens op 1 juli 2019 treedt de heer Gerritsma af als bestuurder van de
stichting.

Bij overeenkomst van 6 augustus 2019 verkoopt (en levert?) de heer Gerritsma
zijn certificaten aan de heer Keijsers voor een bedrag groot € 53.952.

Per datum faillissement zijn mitsdien de heren Van Raaij en Keijsers middellijk
bestuurder van curanda.

De aandelen worden gehouden door AVM Holding B.V. en Half a Castle B.V.,
ieder 50%.

1.2 Lopende procedures

Geen. 14-05-2020
1

1.3 Verzekeringen

Deze bleken reeds alle te zijn opgezegd. 14-05-2020
1

1.4 Huur

Alle huurovereenkomsten komst bleken reeds met wederzijds goedvinden 14-05-2020

danwel indeplaatsstelling te zijn beéindigd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Op heden kan de curator nog geen oorzaak benoemen. De huidig middellijk
bestuurders wijzen als boosdoener de heer Gerritsma aan. Of dat terecht is,
dient verder te worden onderzocht.

Doch vast staat dat de vele bestuurswisselingen en wijzigingen in de
zeggenschapsverhoudingen in zeer korte tijd de nodige vragen oproepen.
Op datum failissement waren alle vier de kapsalons reeds gesloten.

De curatoris er nog niet in geslaagd een compleet beeld te krijgen. Wel lijkt
onjuist dat de huidige middellijk bestuurders alleen de heer Gerritsma als
boosdoener aanwijzen.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Uit de beschikbare informatie bleek dat mogelijk twee (zieke) werknemers nog

in dienst zouden zijn. Deze zijn, na daartoe verkregen toestemming, ontslag
aangezegd tegen de eerst mogelijke datum.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

14-05-2020
1
09-11-2020
2
14-05-2020
1
14-05-2020
1



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

14-05-2020

1

14-05-2020

mE1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 1.856,00

totaal € 1.856,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

€0,00

Uit een vergelijking tussen de dagstaten van de kassa's en de
bankafschriften is gebleken dat (tenminste) een bedrag groot € 1.856,= aan

contante betalingen niet was afgedragen.

Daarop aangesproken, is dat bedrag door middellijk bestuurders (alsnog)

aan de boedel afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

Boedelbijdr.

€0,00

14-05-2020
1

09-11-2020
2

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

14-05-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

N )

iet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
14-05-2020

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 14-05-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-05-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 14-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-05-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-05-2020

1

6.6 Opbrengst

14-05-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
14-05-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 14-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Eris een boekhouding bijgehouden, eris een kolommenbalans en een
verlies-en winstrekening, alsmede zijn er grootboekkaarten. Ook zijn de
bankafschriften voorhanden.

7.2 Depot jaarrekeningen

(Nog) niet aan de orde.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ja het geplaatst kapitaal ad € 180 is gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator heeft beide middellijk bestuurders meegedeeld dat hij de,

voorlopige, conclusie heeft getrokken dat zij hun taak kennelijk onbehoorlijk

hebben vervuld, en hen in de gelegenheid gesteld op deze voorlopige
conclusie te reageren.

Voor hen heeft mr. Spijkers zich gemeld. Een inhoudelijke reactie op korte

termijn is in het vooruitzicht gesteld.

14-05-2020
1

09-11-2020
2

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

09-11-2020
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 14-05-2020
1
In onderzoek 09-11-2020
2
Toelichting

Per 1 november 2019 is de enige goedlopende salon overgedragen aan Kolor
B.V., waarvan middellijk bestuurders aandeelhouders en bestuurders zijn.

De vestiging is verkocht voor een bedrag groot € 12.769,26 ex btw.

De koopsom is tot een bedrag groot € 9.864,53 inclusief btw verrekend met
een vermeende vordering van Kolor B.V. op de gefailleerde vennootschap.
Voorts is daarop in mindering gebracht een bedrag groot € 1.726,00
vanwege de abonnementhouders, zodat uiteindelijk slechts € 3.859,57
betaald.

Aan de totstandkoming van de koopsom ligt geen taxatierapport ten
grondslag.

Op dezelfde datum zijn de vestigingen Maastricht en Schaijk gesloten, en
resteerde slechts de slecht renderende vestiging te Deurne.

Naar het oordeel van de curator was een faillissement onontkoombaar, mede
omdat reeds een procedure van een gewezen werkneemster verloren was
(vonnis 19 september 2019) en een andere procedure liep (beschikking 17
januari 2020). Deze laatste procedure is eveneens verloren.

De curator heeft beide middellijk bestuurders in kennis stellen van zijn
voornemen de rechtshandeling op grond van de artikelen 42 en 43 Fw
buitengerechtelijk te vernietigen, en hen in de gelegenheid gesteld op dit
voornemen te reageren.

Ook voor dit onderwerp heeft zich mr. Spijkers gemeld. De curator is
wachtende op een inhoudelijke reactie.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gang van zaken roept veel vragen op, die nader onderzoek nodig maken. 14-05-2020
De drie oorspronkelijke aandeelhouders, mevrouw Relou en de heren 1
Gerritsma en Van Raaij, spelen alle drie ook een rol in andere faillissementen.

Het betreft Schettering Exploitatie B.V. (F.01/18/83), curator mr. Winkels, en

Schettering Franchise B.V. (F.01/19/11), curator mr. Michielsen. In deze beide

faillissementen is mr. C.A.M. De Bruijn benoemd tot rechter-commissaris.

Hoewel anders dan bij die faillissementen in deze geen sprake lijkt te zijn van

een katvanger, zal de curator toch een dezer dagen zijn oor te luister leggen

bij mr. Swinkels en mr. Michielsen.

| ze75en7s. 09-11-2020
g 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen informatie en plegen onderzoek.

I Plegen van onderzoek en het aanschrijven van middellijk bestuurders.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €2.181,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.670,00

I € 43.290,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €8.251,52

8.4 Andere pref. crediteuren

€9.036,85

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

|11

14-05-2020
1

09-11-2020
EK

09-11-2020
E 2

14-05-2020
1

09-11-2020
2

09-11-2020
E 2

14-05-2020
1

14-05-2020

1

09-11-2020
E 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.923,16

€ 18.631,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-05-2020
1

09-11-2020
EK

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Plegen verder onderzoek.

Wachten op reactie mr. Spijkers en naar aanleiding daarvan definitief
standpunt innemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

14-05-2020
1
09-11-2020
2
14-05-2020
1
09-11-2020
2
14-05-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


